
V-ZUG Ltd
 

Dampafzuiger

Levante

Bedieningshandleiding



Hartelijk dank dat u heeft gekozen voor een van onze producten. Uw toestel 
voldoet aan de hoogste eisen en de bediening is eenvoudig. Neemt u 
niettemin de tijd deze bedieningshandleiding te lezen. Op die manier raakt u 
vertrouwd met uw toestel en kunt u het optimaal en zonder storingen 
gebruiken.
Volg de veiligheidsvoorschriften op.
 

Wijzigingen

Tekst, afbeeldingen en gegevens komen overeen met de technische conditie 
van het toestel ten tijde van het ter perse gaan van deze bedieningshand-
leiding. Wijzigingen in de zin van verdere ontwikkeling blijven voorbehouden.
 

Gebruikte symbolen

➤ Geeft de stappen aan die u in de aangegeven volgorde moet uitvoeren.
– Beschrijft de reactie van het toestel op de uitgevoerde stap.
• Duidt op een opsomming.

 

Geldigheidsbereik

Het modelnummer komt overeen met de eerste 3 cijfers op het service-
plaatje. Deze bedieningshandleiding geldt voor het modell:

Afwijkingen tussen verschillende uitvoeringen zijn in de tekst vermeld.

© V-ZUG Ltd, CH-6301 Zug, 2011

Geeft de voorschriften aan die voor de veiligheid belangrijk zijn. 
Het niet in acht nemen van deze aanwijzingen kan leiden tot 
verwondingen, schade aan het toestel of aan de installatie!

Duidt op nuttige gebruikersaanwijzingen.

Type Modelnr Maatsysteem
DW-L9 990 90
2



3

Inhoud

1 Veiligheidsvoorschriften 4
1.1 Voor de eerste ingebruikneming  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.2 Reglementair gebruik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
1.3 Bij kinderen in het huishouden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
1.4 Gebruik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2 Beschrijving van het toestel 8
2.1 Luchtafzuigmodel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
2.2 Luchtcirculatiemodel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
2.3 Uitrusting  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
2.4 Opbouw  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
2.5 Bedienings- en display-elementen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

3 Bediening 11
3.1 Intensief niveau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
3.2 Verlichting . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

4 Verzorging en onderhoud 13
4.1 Behuizing reinigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
4.2 Metalen vetfilter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
4.3 Metalen vetfilter en Longlife actief koolfilter reinigen en vervangen  . . . . 16
4.4 Halogeenspots vervangen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

5 Storingen zelf verhelpen 20
5.1 Wat te doen als ...  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

6 Toebehoren en vervangingsonderdelen 21

7 Technische gegevens 22

8 Verwerking 23

9 Notities 24

10 Overzicht van de trefwoorden 26

11 Reparatieservice 27



1 Veiligheidsvoorschriften

In overeenstemming met IEC 60335-1 geldt als voorschrift:

➤ Personen (inclusief kinderen) die wegens hun fysieke, zintuiglijke of 
geestelijke vermogens of wegens hun onervarenheid of onkunde niet in 
staat zijn het toestel op een veilige manier te gebruiken, mogen dit toestel 
slechts gebruiken onder toezicht of met de hulp van een persoon die voor 
de veiligheid verantwoordelijk is.

 

1.1 Voor de eerste ingebruikneming

• Het toestel mag alleen volgens de aparte installatiehandleiding gemon-
teerd en op de netstroom worden aangesloten. Laat de benodigde 
werkzaamheden uitvoeren door een erkende installateur/elektricien.

• Verwijder het verpakkingsmateriaal volgens de plaatselijke voorschriften.
 

Het toestel voldoet aan de erkende technische regels en de desbe-
treffende veiligheidsvoorschriften. Om schade en ongevallen te 
vermijden moet het toestel evenwel op deskundige wijze worden 
gebruikt. Neem de aanwijzingen in deze bedieningshandleiding in 
acht.
4



1  Veiligheidsvoorschriften
1.2 Reglementair gebruik

• Het toestel is bedoeld voor het afzuigen van dampen boven een 
huishoudelijke kookplaats.

• Reparaties, wijzigingen of manipulaties aan of in het toestel, in het 
bijzonder aan stroomgeleidende onderdelen mogen alleen door de 
fabrikant, de klantendienst of een eender gekwalificeerde persoon worden 
uitgevoerd. Ondeskundige reparaties kunnen leiden tot zware ongevallen, 
schade aan het toestel en aan de inrichting, zowel als tot gebruikssto-
ringen. Bij een storing aan het toestel of bij een reparatieopdracht dient u 
de aanwijzingen in het hoofdstuk 'Reparatie-service' te lezen. Wend u zich 
zo nodig tot onze klantendienst.

• Er mogen uitsluitend originele vervangingsonderdelen worden gebruikt.
• Bewaar de bedieningshandleiding zorgvuldig, zodat u deze steeds kunt 

raadplegen. Geef deze handleiding, alsook de installatiehandleiding 
samen met het toestel door wanneer u het verkoopt of aan derden afstaat. 
De nieuwe eigenaar kan zich zo van de juiste bediening van het toestel en 
van de betreffende aanwijzingen op de hoogte stellen.

 

1.3 Bij kinderen in het huishouden

• Delen van de verpakking bv. folie en piepschuim kunnen voor kinderen 
gevaarlijk zijn. Verstikkingsgevaar! Houdt verpakkingsdelen buiten bereik 
van kinderen.

• Het apparaat is bedoeld voor gebruik door volwassenen die kennis 
hebben genomen van de inhoud van deze bedieningshandleiding. 
Kinderen herkennen vaak de gevaren niet die door de omgang met 
elektrische apparaten ontstaan. Zorg voor het nodige toezicht en laat 
kinderen niet met het apparaat spelen – er bestaat het gevaar dat kinderen 
zich verwonden.

 

5



1  Veiligheidsvoorschriften
1.4 Gebruik

• Als het toestel zichtbare beschadigingen vertoont, neem het dan niet in 
gebruik en wend u zich tot onze klantendienst.

• Zodra er een functiestoring wordt ontdekt, moet het toestel van het 
stroomnet worden losgekoppeld.

• Als de aansluitleiding van het toestel is beschadigd, moet deze door 
deklantendienst worden vervangen om gevaren te vermijden.

• Voorzichtig: Toegankelijke onderdelen kunnen heet worden bij gebruik met 
kookapparatuur.

• Het is niet toegestaan onder het toestel te flamberen. Vetfilters die vol zitten 
met vet kunnen daardoor ontvlammen en een brand veroorzaken.

• Bij het frituren op de kookplaats dient het gebruikte toestel voortdurend in 
het oog te worden gehouden. De in het frituurapparaat gebruikte olie kan 
bij oververhitting ontvlammen en een brand veroorzaken. Daarom moet de 
olietemperatuur worden bewaakt en onder het ontvlammingspunt worden 
gehouden. Let er daarbij ook op of de olie schoon is; vervuilde olie 
ontvlamt gemakkelijker.

• De reinigingsintervallen moeten worden aangehouden. Als deze aanwijzing 
niet wordt opgevolgd, kan er brandgevaar bestaan ten gevolge van te veel 
vet in het vetfilter.

• De afzonderlijke kookzones mogen alleen gebruikt worden als er gevuld 
kookgerei op is geplaatst, zodat het toestel en de keukenmeubels niet 
door te sterke hitteinwerking worden beschadigd. Open vuurplaatsen bij 
olie-, gas-, hout- en kolenfornuizen moeten absoluut vermeden worden.

• Bij het gebruik van de afzuigventilator moet een voldoende frisselucht-
toevoer gewaarborgd zijn, om onaangename onderdruk in de keuken-
ruimte te vermijden en om een optimale luchtafvoer mogelijk te maken.

• Vermijd een dwarsstromende luchtstroom, die de damp boven de 
kookplaats kan wegblazen.
6



1  Veiligheidsvoorschriften
• Bij gelijktijdig gebruik van andere toestellen die op gas of andere brand-
stoffen werken, moet een voldoende frisseluchttoevoer zijn gewaarborgd. 
Geldt niet voor luchtcirculatietoestellen.

• Bij gelijktijdig gebruik van vuurhaarden, zoals verwarmingstoestellen op 
hout, gas, olie of kolen, is een gevaarloos bedrijf alleen mogelijk als de 
onderdruk in de ruimte van 4 Pa (0,04 mbar) niet wordt overschreden. 
Vergiftigingsgevaar! Er moet een voldoende aanvoer van verse lucht zeker 
gesteld zijn, bv. door openingen in deuren en ramen die niet gesloten 
kunnen worden, samen met luchttoevoer- en -afvoerkasten in de muur of 
door andere technische maatregelen.

• Bij onderhoudswerkzaamheden aan het toestel, ook bij het vervangen van 
lampen, dient het toestel stroomloos geschakeld te worden (stoppen 
helemaal uit de fittingen halen, c. q. automatische zekeringen uitschakelen 
of stekker uit het stopcontact trekken).

• Zorg er bij het reinigen voor dat er geen water in het toestel kan dringen. 
Gebruik een maar iets vochtige doek. Spuit het toestel binnen of buiten 
nooit af met water of met een stoomreiniger. Binnendringend water kan 
schade veroorzaken.

 

7



2 Beschrijving van het toestel

Het toestel is bedoeld voor het afzuigen van dampen boven een huishoude-
lijke kookplaats.
Dit model kan gebruikt worden om lucht af te zuigen of te circuleren.
 

2.1 Luchtafzuigmodel

De dampen die boven de kookplaats ontstaan worden door een ventilator 
afgezogen. De afgezogen lucht wordt gereinigd door het metalen vetfilter en 
wordt via een aansluitstuk met geïntegreerde stuwklep en dan door de lucht-
afvoerleiding naar buiten geleid.

 

2.2 Luchtcirculatiemodel

De dampen die boven de kookplaats ontstaan worden na het metalen vetfilter 
door een actief koolfilter grondig van onaangename geuren ontdaan en door 
de boven in de afzuigkap aangebrachte luchtspleten weer in de ruimte terug-
geleid.

 

Tijdens het gebruik moet een voldoende toevoer van frisse lucht 
gewaarborgd zijn. Luchtafvoer heeft luchttoevoer nodig.

Als zich geen actief koolfilter in het toestel bevindt, moet dit filter 
besteld en vóór de inbedrijfstelling geplaatst worden.
8



2  Beschrijving van het toestel
2.3 Uitrusting

• 1 afzuigventilator
• Verlichting
• 1 metalen vetfilter
• 1 Longlife actief koolstoffilter (niet meegeleverd)

De afzuigventilator heeft 4 vermogensniveaus
• 1 = gering, 2 = middel, 3 = sterk afzuigvermogen en het intensief niveau.
• De niveaus 1–3 zijn geschikt voor continu gebruik.
• Het intensief niveau dient voor kortstondig intensief afzuigen van dampen, 

bv. bij het braden. Het intensief niveau is voor 5 minuten beschikbaar.
 

2.4 Opbouw

 

1 Bedieningselementen
2 Metalen vetfilter voor luchtafzuigmodel 

of 

Metalen vetfilter in combinatie met Longlife actief koolfilter voor luchtcir-
culatiemodel

3 Glasplaat, opklapbaar
4 Verlichting
5 Luchtterugvoer bij luchtcirculatiemodel

1
2

3

4

5

9



2  Beschrijving van het toestel
2.5 Bedienings- en display-elementen

 

Verlichting AAN/UIT

Ventilatorstand Intensief

Ventilatorstand 3

Ventilatorstand 2

Ventilatorstand 1/verzadigingsindicator filter

Uitschakelen

  Knippert: vetfilter reinigen (luchtafzuigmodel)
Vetfilter en Longlife actief koolfilter reinigen 
(luchtcirculatiemodel)

Afhankelijk van het model en de uitrusting kan de uitvoering in detail 
van de beschreven standaarduitvoering afwijken.
10



3 Bediening

Toestel inschakelen

➤ Door aantippen van de toets / /  of  schakelt het toestel naar de 
ventilatorstand 1, 2, 3 of Intensief.
– De actuele ventilatorstand wordt aangeduid door het branden van de 

betreffende toets.

 

3.1 Intensief niveau

Het intensieve niveau kan bij een in- of uitgeschakeld toestel worden geselec-
teerd.

➤ Door aantippen van de toets  wordt het intensieve niveau gedurende 
5 minuten ingeschakeld.
– De toets  brandt.

➤ Door aantippen van de toets /  of  kan het intensieve niveau vóór 
afloop van de 5 minuten worden beëindigd.

 

Toestel uitschakelen

➤ Door op de toets  te tikken worden de ventilatorfuncties uitgeschakeld.

 

Wij adviseren om het toestel 5 minuten voordat u met koken begint in 
ventilatorstand 1 in te schakelen. Bij normale kookdampen dient een 
lage ventilatorstand, bij zeer sterke damp- en geurvorming een 
hogere stand geselecteerd te worden.

• Als van tevoren een ventilatorstand is geselecteerd, wordt het toestel 
na 5 minuten weer naar dit niveau teruggeschakeld.

• Als het intensieve niveau bij een uitgeschakeld toestel is geselec-
teerd, wordt het toestel na 5 minuten uitgeschakeld.

Laat het toestel na het koken nog ca. 15 minuten ingeschakeld, zodat 
de geuren kunnen worden afgezogen.
11



3  Bediening
3.2 Verlichting

➤ Door aantippen van de toets  wordt de verlichting ingeschakeld.
➤ Door herhaaldelijk aantippen van de toets  wordt de verlichting 

uitgeschakeld.

 Verzadigingsindicator vetfilter en Longlife actief koolfilter

Na 40 bedrijfsuren knippert de toets . De verzadigingsgraad is bereikt, het 
vetfilter en het Longlife actieve koolfilter moeten worden gereinigd.
  

De verlichting kan onafhankelijk van de ventilator worden bediend.
12



4 Verzorging en onderhoud

4.1 Behuizing reinigen

Buitenzijde/binnenzijde reinigen

➤ De toets  3 seconden indrukken.
– De elektronica is uitgeschakeld, de LED gaat uit.

➤ De buitenzijden met een licht vochtige doek – eventueel met een kleine 
hoeveelheid afwasmiddel – reinigen en nadrogen.

Aan de binnenzijden kunnen zich vet en condenswater naast de vetfilters 
afzetten. 

➤ Met een licht vochtige doek – eventueel met een kleine hoeveelheid afwas-
middel – reinigen en nadrogen.

➤ Na de reiniging de toets  3 seconden indrukken.
– De elektronica wordt ingeschakeld en de LED brandt weer.

 

Erop letten dat geen water in de behuizing dringt! Water in de 
behuizing kan tot schade leiden.

Voor de reiniging geen schuurmiddelen, schuursponsjes, staalwol 
enz. gebruiken. Het oppervlak wordt daardoor beschadigd.

De zekering eruit draaien resp. de automatische zekering 
uitschakelen.
13



4  Verzorging en onderhoud
4.2 Metalen vetfilter 

Het filter kan gereinigd worden.
 
Demontage 

➤ Glasplaat 1 naar boven zwenken.
➤ De greep 2 naar beneden drukken, het 

vetfilter 3 naar voren zwenken en uit de 
houder 4 tillen.

 
Reiniging

Het vetfilter moet bij normaal gebruik minimaal één keer per maand of telkens 
als het controlelampje  knippert worden gereinigd. Bij een optimale 
verzorging is de levensduur van het vetfilter onbeperkt.

➤ Het vetfilter in de vaatwasmachine reinigen.
➤ Bij de vaatwasmachine het programma «Intensief» resp. «Sterk» met warm 

voorspoelen selecteren.

Indien geen vaatwasmachine beschikbaar is:

➤ Het vetfilter in een bak met afwaswater reinigen.
➤ Het vetfilter gedurende ca. 2 uur in een bak met heet afwaswater inweken 

en vervolgens met een afwasborstel reinigen en met schoon water goed 
uitspoelen.

 

Het filter niet beschadigen.

Vetfilters kunnen door het reinigen verkleuren. Dit beperkt de filter-
werking echter op geen enkele wijze.

4
3

2
1

14



4  Verzorging en onderhoud
Montage

➤ Het vetfilter 3 onder in de houder 4 
plaatsen.

➤ De greep 2 naar beneden drukken en het 
vetfilter 3 boven in de houder laten 
vastklikken.

➤ De glasplaat 1 naar beneden zwenken.
➤ De toets  minstens 3 seconden 

ingedrukt houden.
– De knipperende toets  gaat uit.

 

4
3

2
1

15



4  Verzorging en onderhoud
4.3 Metalen vetfilter en Longlife actief koolfilter reinigen en 
vervangen

Longlife actieve koolfilters worden uitsluitend bij het luchtcirculatiemodel 
toegepast.

Het Longlife actieve koolfilter kan gereinigd en gereactiveerd worden. Bij 
normaal gebruik van het toestel dient het Longlife actieve koolfilter één keer 
per maand of als het controlelampje  knippert gereinigd te worden. 

Het filter kan in de vaatwasmachine bij een temperatuur van 65 °C 
(programma «Intensief» resp. «Sterk») worden gereinigd. Het filter dient apart 
gereinigd te worden, zodat zich geen voedselresten op het filter kunnen 
vastzetten. 

Indien niet anders mogelijk, kan het filter ook een uur lang in een gootsteen 
met water met een temperatuur van 60 °C en een normaal afwasmiddel 
worden geplaatst. Vervolgens goed spoelen. 

Om de actieve koolstof weer te activeren, moet het filter zonder vetfilter in de 
bakoven worden gedroogd.

➤ Kies boven-/onderhitte of hete lucht 100 °C en laat het filter gedurende 
60 minuten op het rooster drogen.

 

Na circa 3 jaar moet het Longlife actieve koolfilter worden vervangen, 
aangezien de geuropnamecapaciteit afneemt. Het vervuilde Longlife 
actieve koolfilter kan via het normale huisvuil worden afgevoerd.
16



4  Verzorging en onderhoud
Demontage

➤ De glasplaat 1 naar boven zwenken.
➤ De greep 2 naar beneden drukken, het 

vetfilter 3 naar voren zwenken en uit de 
houder 4 tillen.

➤ Aan het bevestigingsrooster 5 alle 
bevestigingen 6 naar binnen drukken en 
het bevestigingsrooster 5 met het 
Longlife actieve koolfilter 7 uit het 
vetfilter 3 nemen.

 

Reiniging

➤ Het vetfilter 3 reinigen (zie paragraaf «Reiniging» onder «Metalen vetfilter»).
➤ Het Longlife actieve koolfilter 7 reinigen en reactiveren (zie «Metalen 

vetfilter en Longlife actief koolfilter reinigen en vervangen»).
De filters hierbij niet beschadigen. Indien nodig dient het gebruikte Longlife 
actieve koolfilter door een nieuw exemplaar vervangen te worden.

 

4
3

2
1

3
7

5

6

17



4  Verzorging en onderhoud
Montage

➤ Het Longlife actieve koolfilter 7 op het 
vetfilter 3 plaatsen.

➤ Aan het bevestigingsrooster 5 alle 
bevestigingen 6 in het frame van het 
vetfilter vastklikken.

➤ Het vetfilter 3 onder in de houder 4 
plaatsen.

➤ De greep 2 naar beneden drukken en 
het vetfilter 3 boven in de houder laten 
vastklikken.

➤ De glasplaat 1 naar beneden zwenken.

➤ De zekering erin schroeven resp. de 
automatische zekering inschakelen.

➤ De toets  minstens 3 seconden 
ingedrukt houden.
– Er weerklinkt een geluidssignaal.
– Het controlelampje  gaat uit.

 

3
7

5

6

4
3

2
1

18



4  Verzorging en onderhoud
4.4 Halogeenspots vervangen

➤ .Licht de halogeenspot van onderen met een 
kleine schroevendraaier en een doek 
(bescherming) voorzichtig uit de houder en 
trek de halogeenspot eruit.

➤ Haal de 2-polige stekker van de 
halogeenspot. Trek niet aan de kabel!

➤ Verwijder de houder van de halogeenspot.
➤ Vervang de defecte halogeenspot door een 

lamp van hetzelfde type (max. 20 Watt).
➤ Bevestig de houder weer aan de 

halogeenspot.
➤ Steek de 2-polige stekker in de 

halogeenspot.
➤ Plaats de complete halogeenspot in het 

toestel.
➤ Draai de zekering er weer in c. q. schakel de 

automatische zekering weer in.
 

Draai de zekering eruit c. q. schakel de automatische zekering uit.

Halogeenspots worden heet door het gebruik! Eerst laten afkoelen.
19



20

5 Storingen zelf verhelpen

5.1 Wat te doen als ...

… de verlichting niet werkt

 

… het toestel onvoldoende ontlucht

 

Mogelijke oorzaak Oplossing

• Stop of automatische 
zekering van de woning 
of van de woninginstal-
latie is defect.

➤ Stop verwisselen.
➤ Automatische zekering weer inschakelen.

• Onderbreking in de 
stroomtoevoer.

➤ Stroomtoevoer controleren.

• Halogeenspot defect. ➤ Halogeenspot wisselen.

Mogelijke oorzaak Oplossing

• Het vetfilter is vervuild. ➤ Het vetfilter reinigen.

• Het actieve koolfilter 
(bij toestellen met lucht-
circulatiewerking) is 
gedemonteerd.

➤ Het Longlife actieve koolfilter reinigen of 
vervangen.



21

6 Toebehoren en vervangingsonderdelen

Geef bij bestellingen altijd het modelnummer en de juiste benaming aan.
 

 

Halogeenspot

Metalen vetfilter voor afzuiglucht- 
en luchtcirculatiemodel

Bevestigingsrooster met Longlife 
actief koolfilter voor luchtcirculatie-
model

De halogeenlamp is ook verkrijgbaar in speciaalzaken.



22

7 Technische gegevens

Elektrische aansluiting

 

➤ Zie serviceplaatje.
➤ Verwijder het vetfilter.

– Het serviceplaatje bevindt zich aan de binnenkant van het toestel.



23

8 Verwerking

Verpakking

• Het verpakkingsmateriaal (karton, plasticfolie PE en piepschuim EPS) is 
gemerkt en moet zomogelijk gerecycled worden en op een milieuvriende-
lijke manier verwijderd.

Deïnstallatie

• Koppel het toestel los van de netstroom. Bij een vast gemonteerd toestel 
moet dit door een erkend elektricien worden uitgevoerd!

Veiligheid

• Om ongevallen door ondeskundig gebruik te vermijden, met name door 
spelende kinderen, dient het toestel onbruikbaar te worden gemaakt.

• Trek de stekker uit het stopcontact, c. q. laat de aansluiting door een 
elektricien demonteren. Snij vervolgens het netsnoer van het toestel.

Afdanken

• Het oude toestel is geen waardeloos afval. Door een juiste verwijdering 
kunnen de grondstoffen worden hergebruikt.

• Op het serviceplaatje van het toestel is het symbool  afgebeeld. Het 
wijst er op dat afdanken met het normale huishoudelijke afval niet toege-
laten is.

• Het afdanken moet volgens de lokale voorschriften voor afvalverwerking 
gebeuren. Voor meer informatie over de behandeling, verwerking en 
recycling van het product kunt u zich wenden tot de verantwoordelijke 
instanties van uw gemeentebestuur, bij het plaatselijke recyclingcentrum 
voor huishoudelijk afval, of tot de handelaar bij wie u het toestel heeft 
gekocht.

 



9 Notities
24



9  Notities
25



26

10 Overzicht van de trefwoorden

A
Actief koolfilter  . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Afdanken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

B
Bediening . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Bedieningselementen . . . . . . . . 9, 10
Beschrijving van het toestel  . . . . . . . 8

D
Deïnstallatie. . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Display-elementen. . . . . . . . . . . . . 10

E
Elektrische aansluiting  . . . . . . . . . 22

G
Geldigheidsbereik . . . . . . . . . . . . . . . 2
Glasplaat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

H
Halogeenspot
Vervangen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

I
Ingebruikneming . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Intensief niveau . . . . . . . . . . . . . . . 11

K
Kinderen in het huishouden  . . . . . . . 5
Korte handleiding . . . . . . . . . . . . . 28

L
Longlife actief koolfilter . . . . . . . . . 16
Demontage . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Montage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Reinigen en vervangen . . . . . . . . 16
Reiniging. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Verzadigingsindicator . . . . . . . . . 12

Luchtafzuigmodel . . . . . . . . . . . . . . . 8
Luchtcirculatiemodel . . . . . . . . . . . . . 8

M
Metalen vetfilter. . . . . . . . . . . . . . 9, 14
Demontage . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Montage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Reiniging. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Verzadigingsindicator . . . . . . . . . . 12

Modelnr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

O
Onderhoud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Opbouw  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

R
Reiniging. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Reparatieservice . . . . . . . . . . . . . . . 27

S
Serviceplaatje . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Storingen zelf verhelpen . . . . . . . . . 20
Symbolen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

T
Technische gegevens . . . . . . . . . . . 22
Toebehoren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Toestel
Inschakelen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Type . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

U
Uitrusting. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

V
Veiligheid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Veiligheidsvoorschriften
Bij kinderen in het huishouden . . . . 5
Gebruik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Reglementair gebruik . . . . . . . . . . . 5
Voor de eerste ingebruikneming. . . 4

Verlichting . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9, 12
Verpakking . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Vervangingsonderdelen  . . . . . . . . . 21
Verzadigingsindicator
Longlife actief koolfilter . . . . . . . . . 12
Metalen vetfilter. . . . . . . . . . . . . . . 12

Verzorging  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13



27

11 Reparatieservice

 
Wanneer u op grond van een bedrijfsstoring of een bestelling contact met ons 
opneemt, vermeld dan altijd het serienummer (FN) en de benaming van uw 
toestel. Schrijf deze gegevens hier op, alsmede op de bij het toestel 
geleverde servicesticker. Plak deze op een goed zichtbare plaats of in uw 
telefoonagenda.

Deze gegevens vindt u op het garantiecertificaat, de originele rekening en op 
het serviceplaatje van uw toestel.
 
➤ Verwijder metalen vetfilter.

– Het serviceplaatje bevindt zich aan de binnenkant van het toestel.
 

Met behulp van het hoofdstuk STORINGEN ZELF VERHELPEN kunt u 
kleine bedrijfsstoringen zelf verhelpen.
U bespaart zich het bestellen van een servicetechnicus en de daarbij 
onstaande kosten.

FN Toestel



Korte handleiding

Lees eerst de veiligheidsvoorschriften in de bedieningshandleiding!
 

 

Verlichting AAN/UIT

Ventilatorstand Intensief

Ventilatorstand 3

Ventilatorstand 2

Ventilatorstand 1/verzadigingsindicator filter

Uitschakelen

Knippert: metalen vetfilter en Longlife actief koolfilter reinigen

J990.356-0

V-ZUG Ltd
Industriestrasse 66, CH-6301 Zug
vzug@vzug.ch, www.vzug.com


	Inhoud
	1 Veiligheidsvoorschriften
	1.1 Voor de eerste ingebruikneming
	1.2 Reglementair gebruik
	1.3 Bij kinderen in het huishouden
	1.4 Gebruik

	2 Beschrijving van het toestel
	2.1 Luchtafzuigmodel
	2.2 Luchtcirculatiemodel
	2.3 Uitrusting
	2.4 Opbouw
	2.5 Bedienings- en display-elementen

	3 Bediening
	3.1 Intensief niveau
	3.2 Verlichting

	4 Verzorging en onderhoud
	4.1 Behuizing reinigen
	4.2 Metalen vetfilter
	4.3 Metalen vetfilter en Longlife actief koolfilter reinigen en vervangen
	4.4 Halogeenspots vervangen

	5 Storingen zelf verhelpen
	5.1 Wat te doen als ...

	6 Toebehoren en vervangingsonderdelen
	7 Technische gegevens
	8 Verwerking
	9 Notities
	10 Overzicht van de trefwoorden
	11 Reparatieservice
	Korte handleiding


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


